
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41997

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

33314 Anuncio de formalización de contratos de: Departamento de Salud La
Fe. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Servicios de mantenimiento
y soporte a usuarios de los Sistemas de Información del Departamento
de Salud Valencia La Fe. Expediente: 409/2015.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. Fernando Abril Martorell 106.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46026.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961244494.
1.10) Fax: 961246221.
1.11) Correo electrónico: contratacion_dslafe@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 72610000 (Servicios de apoyo informático) y 72267000 (Servicios
de mantenimiento y reparación de software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento y soporte a usuarios de
los Sistemas de Información del Departamento de Salud Valencia La Fe.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) PRECIO (Ponderación: 55%).
9.2) CRITERIOS SUBJETIVOS (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ECONOCOM SERVICIOS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28816379.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
4

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.019.695,01 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: HOSPITAL UNIVERSITARIO Y POLITECNICO LA FE.
16.1.2) Dirección: FERNANDO ABRIL MARTORELL.
16.1.3) Localidad: VALENCIA.
16.1.5) Código postal: 46026.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE.
16.4.2) Dirección: FERNANDO ABRIL MARTORELL.
16.4.3) Localidad: VALENCIA.
16.4.5) Código postal: 46026.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de octubre de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de octubre de 2017).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de octubre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de junio de 2018.

Valencia, 11 de mayo de 2018.- Directora Económica
ID: A180040968-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T18:58:59+0200




